
Ukázka č. 8 
 
 
1.     MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 

Místo děje: přehlídkové molo 
Počet jednajících postav: libovolný (minimálně 2) 

Spíše než dramatickým útvarem, je tato hra skutečně hrou. Její výsledná podoba závisí pouze na počtu a 
vyspělosti aktérů a na fantazii paní učitelek. Cílem hry je rozvoj pohybových a vyjadřovacích dovedností 
malých herců a také budování jejich schopnosti kultivovaně vystupovat na veřejnosti. 
Scénu připodobníme co možná nejvíc prostředí módní přehlídky: přehlídkové molo se vstupním závěsem 
a pultíkem pro konferenciéra, hlediště, případně i šatna v zákulisí. Sálem může znít reprodukovaná hudba. 
Děti se rozdělí do dvojic, v nichž se budou střídat v roli manekýny(-a) a konferenciérky(-a). Jsou-li 
účinkující v lichém počtu, vytvoří se jedna trojice. 
Jako přehlídkové modely poslouží dětem "civilní" oblečení, ve kterém přišly do školy. Pro větší atraktivitu 
hry si ve dvojicích oblečení vymění. Konkrétní výstup pak může vypadat například takto: 

Zpoza závěsu vystupuje Klárka s Terezkou. Klárka zůstává u pultíku a Terezka promenuje po molu. 
KLÁRKA (vpřípadě potřeby s pomocnými otázkami paní učitelky): 

Představuje se vám manekýnka Terezka. Na sobě má oblečení do školy. Modrý svetr je 
upletený z vlny. Kdyby bylo Terezce horko, může si ho sundat. Dále má Terezka na sobě světle 
hnědé kalhoty. Jsou to manšestráky. Mají čtyři kapsy. Může se do nich dát kapesník, obrázek 
nebo co kdo najde. Na nohách má Terezka červené papuče, ale na ven si obouvá normální 
boty. 

Terezka si svlékne svetr, hodí si jej přes rameno. 
Vidíte, že pod svetrem má Terezka růžové tričko s krátkým rukávem. Uprostřed je modrý 
proužek. Tričko je velmi pěkné a moderní. Terezka ho může nosit do školy, do obchodu nebo o 
prázdninách u babičky. 

Potlesk. Dívky si vymění role, Terezka komentuje své oblečení, které předvádí Klárka. 

Módní přehlídka je zakončena tradičním defilé všech aktérů se všeobecným potleskem. 


